DANFSe

Chave

de Acesso da NFS-e
311860122262155870001 40000000000000623120255949204

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e

6 30/11/2023
Numero da DPS Série da DPS
8 900

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

T GNPJ/CPE/NIF
26.215.587/0001-40

Nome / Nome Empresarial
26215587 MARIA ARPARE CIDA DA SILVA FIALHO DUTRA

Enderego
MULUNGU. 1009

Simples Nacional na Data de Competéncia
Optante - Microempreendedor Individual (MELI)

Documento Auxijliar

vil

PREFEIT

Data e Hora da emissdo da NFS-e
05/12/2023 09:42:53

Data e Hora da emissao da DPS
05/12/2023 09:42:53

Inscrigdo Municipal

E-mail

Municipio
Contagem - MG
Regime de Apuragao Tributaria pelo SN

CONTAGEM

"TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF/NIF
16.684.664/0001-57

Nome / Nome Empresarial

ASSOCIACAO DOS MORADORES DO BAIRRO NOVO PROGRESSO|!

Enderego

GONCALVES DIAS, 320
e el am o T TINTERMEDIARIO DO
SERVIGO PRESTADO
Codigo de Tributagao Nacional Codigo de Tributagdo Municipal
12.17.01 - Recreagao e animagao, -
inclusive em festas e eventos de qu...

Descrigao do Servigo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagdo do ISSQN
Operacao Tributavel

Tipo de Imumdade Suspenséo da Exigibiidade do

Nao
Valor do Servigo Desconto Incondicionado
~$ 1.300,00 -
BC ISSQN Aliquota Aplicada

TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF

CP

PIS COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-i

Valor do Servigo Desconto Condicionado

R$1.300,00 R$

IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos
R$ 0,00 -

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais
INFORMACOES COMPLEMENTARES
NBS 125059000 | Cod Evt oficina

L

Servigo prestado como oficineiro(a) conforme o termo de colaboragao

Pais Resultado da Prestagéo do §

Y ot o PO
SHRVIGO NAO IDENTIFICADO NANFS-¢

Inscrigdo Municipal

72071907

E-mail
contabilidade.inovar@hotmail.com
Municipio

Contagem - MG

ervigo

‘SFQN

Local da Prestagao
Contagem - MG

01/2022. referente a novembro de 2023.

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Contagem - MG

Numero Processo Suspensao

Total Dedugbes/Redugoes

Retengéo do ISSQN
N&o Retido

csLL

Retengdo do PIS/COFINS

Desconto Incondicionado
R$

Estaduais

Telefone

MUNICIPIO DE CONTAGEM
(31)3363-5643
issqn@contagem.ng.gov.br

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da ! S-e

CEP
32310-380

Telefone
(31) 3393-8784

CEP
32140-610

Pais da Prestagao

Regime Especial de Tributagao
Nenhum

Beneficio Municipal

Calculo do BM

ISSQN Apurado

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

ISSQN Retido

Valor Liquido da NFS-e
R$ 1.300.00

Municipais




CONTRATO DE PRESTACAQ DE SERVICOS

Associagdo dos Moradores do Bairro Novo Progresso Il — AMONP, Pessoa Juridica, inscrita no CNPJ

s0b o numero 16.684.664/0001-57, cam endereco a Rua Gongalves Dias, 320, Novo Progresso, CEP:

32.140-610, Contagem, Minas Gerais, neste ato representada por seu Presidente Senhor Paulo Roberto

da Silva, Carteira de Identidade sob|o registro RG M-3.357.869, inscrito no CPE sob o namero

653.986.026-91, doravante denominado CONTRATANTE, e MARIA APARECIDA DA SILVA FIALHO

DUTRA, Pessoa lJuridica, inscrita no |CNPJ sob o numero 26.215.587/0001-40, com sede RUA

MULUNGU, n°1009, Bairro ELDORA‘O, CEP 32.310-380, Contagem, Minas Gerais, neste ato

representado MARIA APARECIDA DA SILVA FIALHO DUTRA, Pessoa Fisica, inscrita no CPF sob o ndmero

008.317.656-07, doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente contrato de

prestagdo de servigos, que sera regido pelas cldusulas seguintes:

1. Constitui objeto do presente ¢ontrato a prestacdo de servicos especializados em oficinas

socioeducativas, educativas, culturais e afins {oficinas de esporte, lazer, cuitura, inclusio social,

economia produtiva, atividades
criatividades e técnicas diversas
atividades ministradas; promov
esteras da vida social, como escql

de capacitagdo buscando a quali

ducacionais e socio educacionais; desenvaoiver atividades com
}, mobilizagdo social (acompanhar o desenvolvimentos das
r 0 estimulo da criatividade e a participacdo das pessoas nas
a e trabalho), cursos, palestras, oficinas tematicas, seminarios

ica¢do para o mercado profissional.

2. Pela execucdo dos servicos, objeto do presente contrato, o prego acordado entre as partes ¢

de R$65,00 (sessenta e cinco redi

s) para cada periodo de 01 (uma) hora/aula trabalhada.

a. O periodo mensal méaximo permitido é de 20 {Vinte) horas/aula e o valor mensal

maximo € de RS 1.300,00 {(Um mil e trezentos reais);

b. O Valor ajustado se da em razdo das horas aulas trabalhadas e oficinas ministradas,

devendo a CONTRATADA apresentar mensalmente 3 CONTRATANTE cronograma de

atividades executadas e

presenca e fotos comprol

3. Para os meses em que a prest
CONTRATADA, serd feito o rateio
prestadas.

4. A CONTRATADA compromete-se

respectivos dias e hordrios de execucdo, além das listas de
batdrias.
acdo de servigo ndo for realizada de forma integral pela

na razao do total de horas devidas no més, subtraidas as nio

g realizar as oficinas da melhor forma possivel para garantir a

execucdo das atividades previstas a que foi contratado, de acordo com as orientacBes da

CONTRATANTE, sob pena de encerramento do contrato.

5. Este contrato vigorard por 12 {do

re} meses contados a partir da data de sua assinatura.




6. As partes podem em comum acordo, encerrar o contrato devendo apenas comunicar
previamente sua intencio.

7. A CONTRATADA autoriza a CONTRATANTE a fazer uso gratuito do nome e da imagem do
profissional em sites ou materiais publicitarios da 0SC ou de seus parceiros, ainda que o
presente contrato tenha sido rescindido por qualquer motivo, desde que nao exponha o
profissional a situagbes imorais ou constrangedoras.

8. Fica eleito o foro da comarcg de Contagem para discutir quaisquer controvérsias sobre o
presente contrato.

9. E porestarem inteiramente dejacordo com as condicbes aqui estipuladas, lavrou-se o presente

instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo efeito, assinado pelas partes

e testemunhas.

Contagem, 01 de Junho de 2023.

MARIA APARECIDA DA SILVA FIALHO DUTRA
CNPJ: 26.215.587/0001-40

Associagao dos Moradores do Bairro Novo

Progresso il - AMONP

£
TESTEMUNHAS: ||/

CE o ” pouo
;é:' ;; j o
Nome: t?‘?ﬁ M u%m%‘bﬁ} | Moy Nome: ¢/ fob:i,ﬁ}/ : “‘f"“ﬁé E4Y

‘M‘

#

CPF: (0. 241 S"” 6 - %

SC D &2
CPF: {/ﬁ, ! ‘?‘? A 1

g\})




MARIA APARECIDA DA SILVA FIALHO DUTRA

Brasileira, portadora do documento MG-15.579.188 CPF 008.317.656-07,
casada, 46 anos, dois filhos, escolaridade ensino médio.

Enderego: Rua Mulungu N°1009. Bairro Eldorado, Contagem/MG.
Contato. 31 9 9205-7895 E-mail: cidamasfd@hotmail.com

OBJETIVO: Estou a procura de novos desafios profissionais, buscando uma
efetivacdo no mercado, visando o desenvolvimento como um todo, e claro,

gerando resuitados.

Qualificagéo na area administrativa, vendas na empresa Didan Calgados Ltda,
no periodo de 05/2001 a 05/2009. Recepcéo, atendimento ao publico, call center,

na empresa Paulo Henrigque Villam

arim no periodo de 12/2009 a 12/2015.

Outras atividades extra curriculares, como voluntaria nas instituicoes.

* Associagao Beneficente frutos do amor, Esmeraldas

Oficinas de artes cénicas, pinturas
conhecimento coletivo.

e Oficina de pintura e auto n
Contagem.

e Oficinas e desenvoiviinento
Manancial, Contagem.

Desde ja agradego a oportunidade

Aguardo o contato e me coloco a d

Atenciosamente, Maria Aparecida

faciais, e desenvolvimento de atividades de

naquiagem no projeto Esperanga de vida,

e elaboragdo de feiras culturais no projeto

de me candidatar a vaga.

sposicao para maiores esclarecimentos.




PESQUISA DE MERCADO

MARIA APARECIDA DA SILVA FIALHO DUTRA

CNPJ: 26.215.587/0001-40
Telefone:31-929205-7895
E-mail:mafreforma@gmail.com

Contagem, 01 de junho de 2023.

Associagdo dos moradores do Bairrp Novo Progresso | — AMONP

CNPJ: 16.684.664/0001-57

Rua Gongalves Dias,320, Novo Progresso Il — Contagem — MG / 32.140-610

DESICRICAO DO SERVICO

Servigo atividade Valor hora aula
Arte e Cultura em
Oficineira Geral RS 65,00
Valor da proposta RS 1.300,00

iy | et
4

A

MARIA APARECIDA DA SILVA FIALHO DUTRA
CNPJ: 26.215.587/0001-40

RUA Mulungu, n21009 - Cidade J3

rdim Eldorado — Contagem/ MG- cep:32.310-380




nto publico para credenciamento de oficineiros - Prefeitura Municipal de Canela

&

Prefaitura realiza chamamg

Fote: Divulgacdo

ASSISTENCIA SOCIAL (HTTPS://CANELA.RS.GOV.BR/ASSISTENCIA/)

Prefeitura realiza chamamento publico
para credenciamento de oficineiros

Os profissionais serdp remunerados dependendo da hora e servigo.

Por Assessoria de imprensa{https:/icanela.rs.gov.br/author/ imprensa/}
publicado em 05/05/2023(https:#canela.rs.gov.br/2023/05/08/) as 15:11

COMPARTILME

6 w O =

A Prefeitura de Ca
Assisténcia, Dese

ela, por meio da Secretéria Municipal de
wolvimento Social, Cidadania e Habilitagao,

realiza 0 credencigmento para a contratago de profissionais

oficineiros para mij
Musicalidade, Des

pistrar oficinas de Dangas diversas e
briho e Pintura, Teatro e atividades artisticas

e Praticas esportivas, no CRAS Santa Martae Canslinha

CREAS.

0Os profissionais s¢rao remunerados dependendo da horae

SErvigo.

Confira a seguir:

* Ac8o compiema!
maximo de B0 hor:
3.900,00 mensais

tar de Praticas Esportivas, com o horario
as & 0 valor de RS65,00. Totalizando RS

* AgBo complementar de Teatro e atividades artisticas, como
norario maximo de 80 horas e o valor de R$66,75. Totalizando
RS5.340.00 mensais.

* Ao complementar de Dancas diversas e Musicalidade, com
& horario maxime die 80 horas e o valor de RS70,00. Totalizando

RS5.600.0C mens

L

5

interessados em prestar os servigos deverac entregar 08
documentos no Departamento de Licitacbes e Compras, rua

Dona Carlinda, 45
Mais informagbes

Edital completo em

nttp:Aservicosoni

5, das 8h as 11h e das 13h 8s 16h30min
3282 5140

ni.*n(:&r’:t‘}fa,i’ségcwa585330!}8\{5573:’SUb&iQQ?CG?@SU%&SH!CK&CQES‘Kl"‘:imi?

mod=126an0s=%582023%50
(http:l!serwccsorx(maceﬁelazs.govbz:808{31’33;55?1!pub%icmccmsuimsﬂzcstacges.xhim%?
mod=128anos=%5B2023%50)

htip&'f'?f:aﬁefa.{f&,gcx&bw‘nmticiaig}refeimfa-reaiiza-chamzmemo-; ublico-para-credenciamento-de-oficingiros-2/

f




18/05/2023, 14:29

Prefeitura realiza consulta publica par

a contratagao de oficineiros em projeto cultural - Portal da Prefeitura de Uberlandia

£

PAGINA INICIAL / TODAS AS NOTICIAS
PREFEITURA REALIZA CONSULTA PUBLIC|
PROJETO CULTURAL

#CONSULTA PUBLICA #CONTRATACAC
ARTE E CULTURA #PROJETO CULTURA
iISMO

haBl~]
i RSES

Prefeitura real
publica para c
oficineiros em

PROFISSIONAIS TEM ATE O DIA 28 DE A
VAGAS

2 DE FEVEREIRO DE 2023

POSTS /

A PARA CONTRATACAO DE OFICINEIROS EM

) DE OFICINEIROS #OFICINAS EXPERIMENTAIS DE
L #SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURAE

za consulta
ntratacao de
projeto cultural

EVEREIRO PARA DEMONSTRAR INTERESSE NAS

0O v m

https://www.uberlandia.mg .gov.br/2023/02/02/prefeitura-realiza-c

ansuIta-pubIica-para-contratacao-de—oﬁcineiros-em-projeto-cultural/ 1/8




18/05/2023, 14:29 Prefeitura realiza consulta publica p:

ara contratagao de oficineiros em projeto cultural - Portal da Prefeitura de Uberlandia

A Secretaria Municipal De Cultura %Turismo da Prefeitura de Uberlandia realiza

consulta publica para preenchimento de vagas para o projeto "Oficinas

Experimentais de Arte e Cultura”.

s interessados tém até o dia 28 de fevereiro

para enviar documentacao para o e-mail: oficineiros.smctudi@gmail.com e

manifestar interesse em uma das vagas para posterior credenciamento.

Os interessados deverao ter, no minimo, concluido o ensino médio e 2 anos de

experiéncia comprovada em docéncia na area pretendida. A consulta envolve

contratacao para ministrar Oficina

Musicais com Materiais Alternativo

de Percussdo com Confeccao de Instrumentos

s para jovens e adultos, Oficina de Iniciagao em

Teatro para criancas de 8 a 12 anos e Oficina de Capoeira e/ou Oficina de Danga

Urbanas.

Apds a contratacdo, os profissionais receberdo, conforme relatério de medicao

mensal dos servicos prestados, o vialor de R$ 70 por hora de trabalho. Além disso,

as oficinas poderao ser realizadas

Cultura; Oficina Cultural; Centro d

https://www.uberlandia,mg"gov.br/2023/02/02/prefeitura—reaiiza-c

hos seguintes locais: Centro Municipal de

> Artes e Esportes Unificados "Olimpio Silva -

:)nsuita—publica-para-contratacao-de-oﬁcineiros—em-projeto—cultural/

2/8




18/05/2023, 14:29 Prefeitura realiza consulta publica para contratacéo de oficineiros em projeto cultural - Portal da Prefeitura de Uberlandia

Pai Nego”, no bairro Shopping Parkj Centro de Artes e Esportes Unificados
“ eandro Carvalho”, no bairro Campo Alegre e Biblioteca Sucursal do Bairro

Presidente Roosevelt.

A contratacdo decorrente do credenciamento podera vigorar por até 12 meses e
observara a ordem de classificacao|dos credenciados, se houver mais de um

interessado.
Servico:
O qué: Consulta publica para contratacdo de oficineiros em projeto cultural.

Onde: manifestacio de interesse e envio de documentos devem ser feitas para o

e-mail: oficineiros.smctudi@gmail.com

Quando: até 28 de fevereiro de 2023

#CONSULTA PUBLICA #CONTRATACAO DE OFICINEIROS #OFICINAS EXPERIMENTAIS
DE ARTE E CULTURA #PROJETO CULTURAL #SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURAE

TURISMO

COMPARTILHE: © 6 v M

'‘CIDADE LIMPA’: MAIS DE 10 MIL CRIADOUROS
DE AEDES JA FORAM ELIMINADOS NO IPANEMA
E REGIAO

CLIQUE AQUI E SAIBA MAIS

DESTAQUES

https://www.uberlandia.mg.gov.br/2023/02/02/prefeitura—rea|iza-consulta—publica—para-contratacao—de—oﬁcineiros—em-projeto—cultural/ 3/8
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Simplifica =

Conta digital gratuita PF e PJ, plataforma de

investimentos, shopping e tudo mais que voce precisar.

o

Baixe o app! | ;

Beneficiario

00.416.968/0001-01 - BANCO INTER

Enderego do Beneficiario

inter

AV BARBACENA 1219, SANTO AGOSTINHO 30.190-131 - Belo Horizonte - MG

Pagador
MARIA APARECIDA DA SILVA FIALHO DUT

[Valor do Documento

15/12/2023 | 1.300,00

}Vencimento

Nosso Numero / C

Ageéncia / Codigo do Benefeciario
0001 /00000002’

6d. do Documento Autenticagao Mecanica

3

00019/1B_PF/777701170246366971186987
_.. _____________________________________________________________________
] n te r | 077-9 l 07797.77705 11702.463669 97118.698790 2 95650000130000
Local de Pagamento Vencimen
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO i 1511212023
Beneficiario Ageéncia / Cédigo do Beneficiario
0001/00000002

00.416.968/0001-01 - BANCO INTER

Enderego do Beneficiario

AV BARBACENA 1219, SANTO AGOSTINHO 30.190-131 - Belo

Nosso Numero / Céd. do Documento
00C19/1B_PF/7777011702463665711869878

Horizonte - MG

Data do Documento N° do Documento Espécie Documento Aceite Data de Processamento (=) Valor do Documento

13/12/2023 139733499 DM NAO 13/12/2023 1.300,00
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor Moeda (-) Desconto / Abatimento

0000005 IB_PF REAL

Informacdes de responsabilidade do beneficiario

Nao receber apos o vencimento.

Ouvidoria: 0800 940 7772 / SAC - Deficiente de Fala e Audigao 0800 979 70 98

(-) Outras Deducoes

(+) Mora / Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrada

MARIA APARECIDA DA SILVA FIALHO DUT
MULUNGU, 1009

ELDORADO 32310380 CONTAGEM/MG
MARIA APARECIDA DA SILVA FIALHO DUT

Pagador

Beneficiario Final

CNPJ/CPF: 26215587000140

CNPJ/CPF: 26215587000140

TR R

Ficha de Compensacéao

mw




CAIXA

Comprovante de Pagamento de Boleto
Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Pagador Final / Efetivo

CPF/CNP3J: 16.684.664/0001-57

Nome: AMONP II

Conta de débito: 2940 | 003 | 00000624-7

Representacdo numérica do cédigo de barras: 07797.77705 11702.463669 97118.698790 2 95650000130000
Instituicdo Emissora - Nome do Banco: BANCO INTER S/A

Cédigo do Banco: 077

Cédigo do ISPB: 00416968

Beneficiario original / Cedente

Nome Fantasia: BANCO INTER - DEPOSITO POR BOLETO
Nome/Razéo Social: BANCO INTER - DEPOSITO POR BOLETO
CPF/CNPJ: 00.416.968/0001-01

Sacador Avalista
Nome/Razao Social: MARIA APARECIDA DA SILVA FIALHO DUT
CPF/CNPJ: 26.215.587/0001-40

Pagador Sacado
Nome/Razéo Social: MARIA APARECIDA DA SILVA FIALHO DUT
CPF/CNPJ: 26.215.587/0001-40

Pagador Final - Correntista

Nome/Razao Social: AMONP IT
CPF/CNPJ: 16.684.664/0001-57
Data do Vencimento: 15/12/2023

Data de Efetivacdao / Agendamento: 15/12/2023

Valor Nominal do Boleto: 1.300,00
Juros (R$): 0,00
IOF (R$): 0,00
Multa (R$): 0,00
Desconto (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00
Valor Calculado (R$): 1.300,00
Valor Pago (R$): 1.300,00

Data/hora da operacéo: 15/12/2023 15:45:35

Codigo da operagdo: 049280648
Chave de seguranca: FJYOS1VPATP3VPNO

Operagio realizads com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo ciiente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104




